Protokół Nr XXX/2017
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 23 marca 2017 roku

Początek sesji godz.: 1000                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1320

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecny radny: Wojciech Lisiński.

Proponuję następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad:
a) stwierdzenie quorum;
b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji;
c) zatwierdzenie porządku obrad;
d) wybór Sekretarza Obrad.
2. Sprawozdanie Wójta z prac między Sesjami.
3. [bookmark: _Hlk480967285]Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Golubsko – Dobrzyńskiego za rok 2016.
4. [bookmark: _Hlk480967320]Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Golubiu-Dobrzyniu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Zbójno w 2016 roku.
5. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2017 rok.
6. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2017 – 2027.
7. Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
8. Uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbójno dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej oraz określenia liczby punktów przypisanych tym kryterium i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.
9. Uchwała w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Zbójno na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
10. Uchwała w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego podziału działki nr 110/3, położonej w Sitnie będącej własnością Gminy Zbójno i przygotowania wydzielonej części do zbycia.
11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
13. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Zbójno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2016 rok.
14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych najemców.
15. Uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Zbójno na lata 2016-2026.
16. Informacja Wójta Gminy za rok 2016 o wysokości dokonanych umorzeń należności, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja Podatkowa.
17. Sprawozdanie roczne z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie z roku 2016.
18. Interpelacje i zapytania. 
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Zakończenie. 

Obrady XXX Sesji VII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu Pana Pawła Warlikowskiego, komendanta Powiatowego Policji w Golubiu-Dobrzyniu Pana Dariusza Borowca, dyrektorów szkół z terenu Gminy Zbójno, komendanta gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej Pana Dariusza Mężykowskiego, pracowników urzędu gminy oraz uczestników sesji.
Na Sekretarza Obrad wyznaczony został radny Bronisław Ciechacki.
Protokół z sesji nr XXIX został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian.
O głos poprosił Sekretarz Gminy prosząc o wykreślenie z porządku obrad punktu nr 14 tj. „uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych najemców” z powodu trwających czynności sądowych dotyczących księgi wieczystej. Jednocześnie Pan Foksiński poprosił o dodanie do porządku obrad projektu uchwały:
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości.
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.
Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję wicestarostę powiatu Pana Franciszka Gutowskiego oraz dyrektora zarządu dróg Pana Mariusza Trojanowskiego. 

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z prac między Sesjami.
	Wójt Gminy poinformował o dalszej pracy związanej z pozyskaniem dofinansowania do instalacji fotowoltaicznych. Przewidziane jest dofinansowanie dla 31 gospodarstw domowych. Został wybrany wykonawca na przebudowę drogi gminnej Ciechanówek – Działyń, będzie nim Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Lipna. Długość remontowanej drogi to 2 222 mb. Całkowity koszt zadania po przeprowadzonym przetargu będzie wynosił 693 636,16 zł. Trwają konsultacje w celu opracowania nowego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zbójno. Rozstrzygnięto konkurs na wspieranie sportu w naszej gminie. Wpłynęła jedna oferta, dofinansowanie otrzymał Gminny Klub Sportowy Pogrom Zbójno w kwocie 25 000 zł. Przygotowywany jest kolejny wniosek do FOGR o przebudowę odcinka drogi w Sitnie o długości 500 mb. Wartość kosztorysowa wynosi 165 000 zł. Zakończono prace malarskie na stacjach uzdatniania wody. Rozstrzygnięto przetarg na ubezpieczenie mienia gminnego. Ubezpieczenie komunikacyjne obsługiwane będzie przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, a ubezpieczenie majątkowe i OC firma InterRisk. Wystąpiono do ministerstwa o zwrot podatku akcyzowego za olej opałowy w wysokości 293 000 zł. Wypłaty odbędą się miesiącu kwietniu. Ogłoszono konkurs dla stowarzyszeń związanych z profilaktyką rozwiązywania problemów alkoholowych. Złożono wniosek do fundacji TŁOK o dofinansowanie założenia spółdzielni socjalnej. W ramach działania spółdzielni pięciu mieszkańców otrzyma zatrudnienie. Spółdzielnia będzie zajmowała się przygotowywaniem posiłków głównie dla szkół. W dniu 13 marca br. odbyło się uroczyste otwarcie drogi powiatowej Zbójno – Chrostkowo – Blinno. 

Ad. 3 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie Powiatu Golubsko – Dobrzyńskiego za rok 2016.
Głos w sprawie zabrał komendant p. Paweł Warlikowski zapoznając członków sesji ze stanem bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Przedstawił liczbę wyjazdów z podziałem na poszczególne rodzaje zdarzeń zaznaczając korzystną sytuację spadkową na terenie całego powiatu.
Głos zabrał Przewodniczący Rady.
Pan Pankiewicz podziękował komendantowi za przedstawienie stanu pożarowego na terenie gminy oraz zaznaczył dalszy problem wypalania traw.

Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Golubiu-Dobrzyniu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Zbójno w 2016 roku.
Komendant KPP Golub-Dobrzyń Dariusz Borowiec przedstawił statystki dotyczące poziomu poczucia bezpieczeństwa z podziałem na poszczególne gminy powiatu golubsko-dobrzyńskiego. Pan Dariusz Borowiec przedstawił poziom przestępczości w podziale na gminy w powiecie Golubsko–Dobrzyńskim. Gmina Zbójno jest gminą bezpieczną. W dalszym ciągu jednym z ważniejszych problemów społecznych, będącym źródłem degradacji społecznej mieszkańców powiatu jest alkoholizm. Na wysokim poziomie utrzymuje się liczba zatrzymanych przez Policję osób do wytrzeźwienia – 205 osób.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
O głos poprosił radny Lech Dąbrowski.
Radny Dąbrowski przekazał komendantowi pochwałę dla dzielnicowego Krzysztofa Olszewskiego za wzorową postawę i szybkie działanie podczas incydentu w centrum Zbójna, kiedy to maszyny rolnicze stworzyły niebezpieczeństwo na drodze pozostawiając po sobie znaczne ilości błota.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10-minutową przerwę (godz. 11.30)
Radna Renata Stancelewska opuściła tymczasowo obrady.

[bookmark: _Hlk481060919]Ad. 5 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2017 rok.
	Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Małgorzata Szewczykowska. W uchwale budżetowej zmniejszono dochody budżetu w kwocie 105 637,60 zł oraz zwiększono wydatki o 351 144,40 zł. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła szczegółowo zmiany w uchwale w poszczególnych paragrafach. Wprowadzone zmiany spowodowały zwiększenie deficytu budżetu o kwotę 456 782,00 zł. Wzrost deficytu pokryty zostanie z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu. Skarbnik Gminy poinformował, że w stosunku do otrzymanej przez radnych uchwale nastąpiła jedna dodatkowa zmiana, tj. wprowadzono 70 000 zł na zakup dawnej remizy OSP w Zbójnie.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXX.178.2017 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2017 rok podjęła jednogłośnie.

Ad. 6 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2017 – 2027.
	Głos w sprawie zabrał Skarbnik Gminy. Zmiany wprowadzone do uchwały w sprawie budżetu spowodowały zmianę wyniku finansowego, przychodów i rozchodów. Po sporządzeniu sprawozdań rocznych za rok ubiegły na ich podstawie wprowadzono dane dotyczące wykonania budżetu za rok 2016. Dane te z aktualizowano również w przypadku łącznych nakładów finansowych przedsięwzięć wieloletnich.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXX.179.2017 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2017 – 2027 podjęła jednogłośnie.

Ad 7.	Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
	Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy, informując, że rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty podejmuje ostateczną uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Poprzednia uchwała była tylko projektem i podlegała niezbędnej opinii kuratora.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXX.180.2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. podjęła jednogłośnie.

Ad 8.	Uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbójno dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej oraz określenia liczby punktów przypisanych tym kryterium i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.
	Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Pan Jacek Foksiński. Poinformował, że wraz z tą uchwałą omówiona zostanie uchwała kolejna, gdyż są one ze sobą tożsame i dotyczącą naboru do klas I i przedszkoli. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I oraz przedszkola po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXX.181.2017 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zbójno dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły podstawowej oraz określenia liczby punktów przypisanych tym kryterium i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia podjęła jednogłośnie.

Ad 9.	Uchwała w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Zbójno na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXX.182.2017 w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Zbójno na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów podjęła jednogłośnie.

Ad 10.	Uchwała w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego podziału działki nr 110/3, położonej w Sitnie będącej własnością Gminy Zbójno i przygotowania wydzielonej części do zbycia.
	Głos w sprawie zabrał pracownik urzędu Pani Teresa Jasińska. Podjęcie stanowiska jest konieczne z racji podjęcia prac geodezyjnych mających na celu wydzielenie części działki graniczącej z działkami 110/6 i 110/4 oraz wycenie wydzielonej części. Wydzielana nieruchomość zostanie przeznaczona na poprawienie warunków zagospodarowania działki sąsiedniej.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Głos zabrał Sekretarz Gminy informując, że Wójt Gminy ma prawo do samodzielnej decyzji odnośnie tego typu uchwał, lecz prowadzona jest taka praktyka, aby rada również brała udział w podejmowaniu tych decyzji.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXX.183.2017 w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego podziału działki nr 110/3, położonej w Sitnie będącej własnością Gminy Zbójno i przygotowania wydzielonej części do zbycia podjęła jednogłośnie.

Ad 11.	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
	Projekt uchwały przedstawił pracownik urzędu Pani Teresa Jasińska. Przedmiotowa zamiana nieruchomości ma na celu uregulowanie stanu prawnego drogi ozn.nr geodezyjnym 240/1 położonej w Rużu. Zamiana polega na tym, że gmina oddaje właścicielom działki część gminnej drogi, natomiast ten właściciel oddaje część swojej działki na stworzenie drogi gminnej.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXX.184.2017 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości podjęła jednogłośnie.

Ad 12.	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
Projekt uchwały przedstawił pracownik urzędu Pani Teresa Jasińska. Ta uchwała dotyczy tej samej drogi omawianej w uchwale poprzedniej. Podjęcie kolejnej uchwały jest konieczne z racji występowania dwóch właścicieli.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXX.185.2017 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości podjęła jednogłośnie.

[bookmark: _Hlk481065826]Ad 13.	Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Zbójno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2016 rok.
	Głos w sprawie zabrał pracownik urzędu Pani Elżbieta Górzyńska. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do podejmowania współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zgodnie z art. 5a wymienionej wyżej ustawy Wójt corocznie przekazuje do dnia 31 maja sprawozdanie z realizacji programu współpracy Radzie Gminy. Podejmowana uchwała jest podsumowaniem współpracy Gminy Zbójno z organizacjami pozarządowymi w 2016 roku. W 2016 roku Gmina Zbójno współpracowała z organizacjami pozarządowymi w charakterze finansowym i pozafinansowym. W Gminie Zbójno działają obecnie następujące organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie „Mieszkańców Sitna”, Stowarzyszenie „Czas dla Zbójna”, „Stowarzyszenie Na Rzecz Wsparcia Rozwoju i Edukacji Uczniów Publicznego Gimnazjum w Zbójnie”, „Stowarzyszenie Aktywnych na Rzecz Wsi Obory i Okolic”, „Towarzystwo Przyjaciół Ruża i Okolic”, Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Działyń i Zespołu Szkół „Szkoła Marzeń”, ,,Towarzystwo Rozwoju Wsi Wielgie i okolic’’, Gminny Klub Sportowy Pogrom Zbójno, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Klonowo i Okolic.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXX.186.2017 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Zbójno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2016 rok podjęła jednogłośnie.

Ad 14 – punkt dodatkowy: uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Poinformował zebranych, że podjęcie uchwały dotyczy nabycia budynku remizy od OSP w Zbójnie. Nieruchomość jest zabudowana budynkiem świetlicy o pow. użytkowej 246,12 m2 i przyległym budynkiem garażowym o pow. użytkowej 78,61 m2. Dla strażaków sprzedaż remizy pozwoli na pokrycie zobowiązań wobec Pana Sylwestra Zarębskiego – byłego najemcy wspomnianego lokalu. Na posiedzeniu wspólnym komisji obecny był prezes OSP Zbójno Pan Henryk Zieliński oraz Pan Sylwester Zarębski, co pozwoliło na ustalenie konkretnej sumy środków finansowych, które zaspokoją roszczenia Pana Zarębskiego. Przejęcie przez Gminę ww. nieruchomości pozwoli na podjęcie działań mających na celu pozyskanie środków zewnętrznych na remont obiektu i adaptacje na świetlicę.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXX.188.2017 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości podjęła jednogłośnie.

Ad 15.	Uchwała w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Zbójno na lata 2016-2026.
	Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. W dniu 8 grudnia 2016 r. Gmina Zbójno złożyła wniosek o wpis do Wykazu programów rewitalizacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Po ocenie Programu rewitalizacji Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego przekazał uwagi do ww. programu. Po wprowadzeniu do Programu rewitalizacji wskazanych w powyższym piśmie zmian konieczne jest ponowne podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Zbójno na lata 2016-2026.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 13 radnych;
Głosów „ZA” – 13;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXX.187.2017 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Zbójno na lata 2016-2026 podjęła jednogłośnie.

Ad 16.	Informacja Wójta Gminy za rok 2016 o wysokości dokonanych umorzeń należności, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja Podatkowa.
	Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy. W roku 2016 z umorzenia należności skorzystało 6 dłużników. Wysokość umorzonych należności w roku ubiegłym to 2 443,24 zł, z czego 2 206,72 zł to należności za wodę, a 236,52 zł to należności za ścieki.

Ad 17.	Sprawozdanie roczne z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie z roku 2016.
	Głos w sprawie zabrał kierownik GOPS Zbójno Michał Krupka. Pan Krupka poinformował między innymi, że pomoc społeczna w 2016 r. wspierała osoby i rodziny zmierzające do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwiała im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Pomoc ta realizowana była poprzez zadania własne i zlecone gminie. W 2016 roku środki przekazane przez Wojewodę na realizację zadań zleconych i własnych oraz środki własne Gminy łącznie wynosiły 6 549 273,88 zł. Świadczeniami pomocy społecznej w 2016 r. zostało objętych 262 rodziny (841 osób), natomiast świadczeniami rodzinnymi oraz wychowawczymi 411 rodzin (725 osób). Ogółem w 2016 roku GOPS wydał 1885 decyzji w tym 57 odmownych.

Ad. 18 Interpelacje i zapytania. 
O głos poprosił radny Lech Dąbrowski.
Radny podziękował wicestaroście Panu Gutowskiemu oraz zarządowi powiatu za remont drogi w Zbójnie w kierunku Zosina. Jednocześnie radny zwrócił uwagę na zjazdy z wyremontowanej drogi do posesji mieszkańców, że należałoby je delikatnie poprawić.

Głos zabrał wicestarosta Pan Franciszek Gutowski.
Pan Gutowski podziękował radzie za akceptacje i pomoc w realizacji remontu odcinka drogi w kierunku Zosina. Poinformował również, że zjazdy zostaną zrobione we własnym zakresie po otrzymaniu od firmy wykonawczej masy asfaltowej.

O głos poprosił radny Rafał Baliński.
Radny zwrócił się z pytaniem do wicestarosty odnośnie drogi od Rembiochy w kierunku Świętosławia, czy jest planowany jej remont.

Głos zabrał wicestarosta Pan Franciszek Gutowski.
Po przeprowadzonych konkursach okazało się ministerstwo obcięło środki finansowe w wysokości 10 mln złotych na remonty dróg. Wspomniana droga nie otrzymała wystarczającej ilości pkt w postępowaniu konkursowym, ale jest jeszcze szansa na przywrócenie wcześniej zabranych środków finansowych. W takim przypadku droga ta z pewnością zostałaby wyremontowana. Wicestarosta poinformował, że zna bardzo dobrze warunki drogowe w gminie i w miarę możliwości będą one remontowane.

O głos poprosiła radna Magdalena Dylewska.
Radna przypomniała o montażu barierek przy drodze w Sitnie przy strudze, gdzie istnieje zagrożenie.

Głos zabrał wicestarosta.
Pan Gutowski poprosił o podejście po sesji do pana Trojanowskiego w celu umówienia na oględziny wspomnianej drogi w Sitnie i instalacji barierek.

O głos poprosił radny Rafał Baliński.
Radny zwrócił się z pytaniem do wicestarosty odnośnie melioracji pól.

Głos zabrał wicestarosta.
Pan Gutowski poinformował, że budżecie nigdy nie mieli zaplanowanych środków na ten cel. Od tych zadań są spółki wodne.

O głos poprosiła sołtys Elżbieta Jachowska.
Sołtys poprosiła o wykopanie rowu przy drodze Wielgie – Sitno, gdyż woda zalewa drogę i nie ma przez nią przejazdu.
Głos zabrał wicestarosta.
W tym wypadku Pan Gutowski również poprosił o podejście po sesji do dyrektora zarządu dróg powiatowych w celu umówienia się na wizję lokalną.

 O głos poprosił radny Andrzej Karwaszewski.
Radny zwrócił się do wicestarosty z prośbą odnośnie wycinki drzewa w Wojnowie.

Głos zabrał wicestarosta.
Pan Gutowski poinformował, że przekaże informację przypominającą o wspomnianej wycince drzewa.

Głos zabrał pracownik urzędu Elżbieta Górzyńska.
Pani Górzyńska poinformowała, że ze względu na środki finansowe nie wyrobiono się w terminie z wycinką tego drzewa. Będzie ono wycięte niebawem po uwzględnieniu kolejnego wniosku.

Ad. 19 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Ad. 20 Wolne wnioski i informacje. 
Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował o kosztach jakie trzeba ponieść w związku z wykupem nieruchomości pod remont drogi wojewódzkiej biegnącej przez centrum Zbójna. Koszt ten wynosi ok 500 000 zł.
W kosztorysie koszt ten wynosił zaledwie 200 000 zł. Koszt wykupu nieruchomości ponosi gmina. Niebawem zostanie zawarte porozumienie, gdzie Gmina Zbójno przekaże na tą inwestycję 1 500 000 zł.

Głos zabrał radny Lech Dąbrowski.
Radny przypomniał, że marszałek Pan Całbecki obiecał realizację inwestycji w Zbójnie. Wyjaśnił również, że w wielu projektowanych miejscach niepotrzebny jest wykup mienia mieszkańców co znacznie podwyższa koszt inwestycji. Zwrócił również uwagę na błędnie opracowany projekt tej przebudowy, który nie jest dostosowany do istniejących warunków.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował, że w kwietniu zostanie ogłoszony przetarg na przebudowę szkoły we Wielgiem na mieszkania socjalne. Przebudowa będzie trwała ok 3 miesięcy. Następnie Pani Wójt podziękowała wicestaroście i zarządowi powiatu za bardzo dobrą współpracę.
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Ad. 21 Zakończenie.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXX Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.

Sekretarz sesji:

Bronisław Ciechacki
Protokół sporządził:

Artur Dymek



  
